
 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             1 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             2 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 21/2022 
b) Licitação Nrº             :            11/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/04/2022 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada em locação de 

software de gestão pública, incluindo conversão dos dados 
pré-existentes, implantação dos sistemas, treinamento de 
usuários, manutenção que garanta as alterações legais, 
corretivas e evolutivas, suporte técnico via telefone, acesso 
remoto ou visita “in-loco”, e treinamento dos usuários dos 
sistemas, para atender a demanda do Município de Mauá da 
Serra. 

f) Processo Adm Nrº     : 21/2022 
 
04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração 
04.122.0004.2.008. - Manutenção do Recursos Humanos 
04.122.0004.2.013. - Manutenção dos Seviços de Compra e Licitação 
04.123.0005.2.017. - Manutenção da Tributação 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ELOTECH GESTÃO PUBLICA LTDA 
CNPJ/CPF: 80.896.194/0001-94 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA 
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 930,00 R$ 11.160,00 

2 SISTEMA DE GESTÃO DE 
PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO 
(PPA, LDO, LOA) 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 550,00 R$ 6.600,00 

3 SISTEMA DE GESTÃO FINANCEIRA 
E TESOURARIA MUNICIPAL. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00 

4 SISTEMA DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS MUNICIPAIS. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 350,00 R$ 4.200,00 

5 SISTEMA DE GESTÃO E CONTROLE 
DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 750,00 R$ 9.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             3 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

6 SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTROLE DE ALMOXARIFADO E 
ESTOQUES. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00 

7 SISTEMA DE GESTÃO DO 
CONTROLE DE PATRIMONIAL DOS 
BENS MÓVEIS E IMÓVEIS. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00 

8 SISTEMA DE GESTÃO E CONTROLE 
DA FROTA MUNICIPAL. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00 

9 SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTROLE DE OBRAS 
MUNICIPAIS. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 500,00 R$ 6.000,00 

10 SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTROLE INTERNO. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 480,00 R$ 5.760,00 

11 SISTEMA DE GESTÃO DE R.H., 
FOLHA DE PAGAMENTO,MEDICINA 
E SEGURANÇA DO TRABALHO, 
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO e E- 
SOCIAL. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 1.480,00 R$ 17.760,00 

12 PORTAL DO SERVIDOR MUNICIPAL. Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 350,00 R$ 4.200,00 

13 GESTÃO DE PROCESSOS ON LINE. Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 600,00 R$ 7.200,00 

14 SISTEMA DE GESTÃO DE 
TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL, DÍVIDA 
ATIVA E TRIBUTOS MUNICIPAIS. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 1.400,00 R$ 16.800,00 

15 PORTAL DO CONTRIBUINTE. Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 450,00 R$ 5.400,00 

16 SISTEMA DE GESTÃO DE NOTA 
FISCAL ELETRÔNICA E CONTROLE 
DO ISSQN. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 1.650,00 R$ 19.800,00 

17 SISTEMA DE GESTÃO DE 
CONTROLE DE CEMITÉRIO E 
EMISSÃO DE TAXAS FUNERÁRIAS. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 450,00 R$ 5.400,00 

18 SISTEMA DE GESTÃO DE PORTAL 
TRANSPARÊNCIA LEI. 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 650,00 R$ 7.800,00 

19 PROVIMENTO DE DATA CENTER 
(HOSPEDAGEM, 
PROCESSAMENTO, SEGURANÇA E 
BACKUP) 

Pr?pria Pr?pria 12,00 R$ 1.410,00 R$ 16.920,00 

20 SERVIÇO DE MIGRAÇÃO, 
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO 
PARA OS USUÁRIOS. 

Pr?pria Pr?pria 1,00 R$ 980,00 R$ 980,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 168.980,00 

 
Mauá da Serra, 14 de abril de 2022.  
 
 
 
 

______________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             4 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 072/2022 
 

 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.  
 

RESOLVE 
 
 
NOMEAR – a partir desta data, a Sra. ANA PAULA CORDEIRO DE 

ALMEIDA, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 10.710.974-9 SSP/PR e inscrito 
no CPF sob nº 081.767.049-11, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 
COMBATE A ENDEMIAS, símbolo CC-3. 

 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 04 de Abril de 2022. 

 
 
 
 

 
Hermes Wicthoff 

PREFEITO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             5 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 082/2022 
 
 
 

       O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

 
R E S O L V E: 

Promover em 10/04/2022, por “Avanço Vertical” e enquadrar na classe B – Nível III, a servidora IRALVA 
COSTA CABRAL CORDEIRO RG n°: 4.970.018-0, admitida em 17/02/2017, cargo efetivo de 
PROFESSORA 20 HORAS, tendo em vista a conclusão do Curso de Graduação em PEDAGOGIA, no 
“Centro Universitario de Araras – Dr Edmundo Ulson - UNAR”. Preenchido os requisitos na Lei 
Municipal N° 407/2013 de 23/12/2013. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Promova as anotações necessárias, dando conhecimento a interessada.  
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias 

do mês de abril de dois mil e vinte e dois.  
 

 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             6 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 083/2022 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

R E S O L V E: 
 
 

      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o servidor: 
GUSTAVO HENRIQUE FERMIANO, portador do CPF n° 072.293.449-13 e RG nº 10.326.045-0 
SSP/PR, do Cargo efetivo de GUARDA MUNICIPAL, lotada nesta Municipalidade. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 
do Paraná, aos quatorze dias do mês de abril de 2022. 

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             7 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 084/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Escola Sandra Maria 

Edilaine Beatriz dos Santos 09/02/2021 a 
09/02/2022 

13/04/2022 a 12/05/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias 

do mês de abril de 2022.               
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             8 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 2022 
 

 
Contratado: INSTITUTO RUI BARBOSA ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA EIRELI 
CNPJ: 28.407.129/0001-38 
Número da Licitação Inexigibilidade 001/2022 
Número do Processo: 001/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 001/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa INSTITUTO RUI BARBOSA ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA 
EIRELI, CNPJ 28.407.129/0001-38, para a participação de vereador no curso “I Congresso Regional de 
Gestão Pública, Fomento Legislativo/Executivo – Consórcios Público Intermunicipais: A evolução dos 
Municípios”, a ser realizado no período de 25 a 28 de janeiro de 2022, na cidade de Brasília/DF. 
Data da Assinatura: 25/01/2022 
Vigência: 25/01/2022 a 30/06/2022 
Valor: R$. 650,00 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                             9 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: COMERCIAL DE ARTIGOS DE PAPELARIA MACEDO & SILVA LTDA 
CNPJ:  02.545.723/0001-00 
Número da Licitação: Dispensa 001/2022 
Número do Processo: 002/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 002/2022 
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para a Câmara Municipal de Mauá da Serra – Paraná.   
Data da Assinatura: 07/02/2022 
Vigência: 07/02/2022 a 07/02/2023 
Valor: R$. 8.491,37 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            10 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO 
CNPJ: 39.451.628/0001-49 
Número da Licitação Inexigibilidade 002/2022 
Número do Processo: 003/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 003/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO, CNPJ 39.451.628/0001-49, 
para a participação de vereadores e servidor no curso “Controle e Fiscalização dos Recursos Público 
Municipais”, a ser realizado no período de 15 a 19 de fevereiro de 2022, na cidade de Araçatuba/SP. 
Data da Assinatura: 14/02/2022 
Vigência: 14/02/2022 a 30/06/2022 
Valor: R$. 2.380,00 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            11 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: UNYFLEX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA 
CNPJ: 36.731.728/000130 
Número da Licitação Inexigibilidade 003/2022 
Número do Processo: 004/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 004/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa UNYFLEX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA, CNPJ: 
36.731.728/000130, para a participação de servidores no curso “Nova Licitação - Entender e Implantar a 
Lei 14.133”, a ser realizado no período de 22 a 25 de fevereiro de 2022, na cidade de Curitiba/PR. 
Data da Assinatura: 21/02/2022 
Vigência: 21/02/2022 a 30/06/2022 
Valor: R$. 2.380,00 
  
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            12 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: INSTITUTO RUI BARBOSA ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA EIRELI 
CNPJ: 28.407.129/0001-38 
Número da Licitação Inexigibilidade 004/2022 
Número do Processo: 005/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 005/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa INSTITUTO RUI BARBOSA ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA 
EIRELI, CNPJ 28.407.129/0001-38, para a participação de vereador no curso “Gestão e Fiscalização 
Legislativa dos Contratos”, a ser realizado no período de 08 a 11 de março de 2022, na cidade de 
Brasília/DF. 
Data da Assinatura: 07/03/2022 
Vigência: 07/03/2022 a 30/06/2022 
Valor: R$. 1.950,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            13 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: COMERCIAL DE ARTIGOS DE PAPELARIA MACEDO & SILVA LTDA 
CNPJ:  02.545.723/0001-00 
Número da Licitação: Dispensa 002/2022 
Número do Processo: 006/2021 
Número do Contrato ou Aditivo: 006/2022 
Objeto: Aquisição de Placas de Homenagem para a Câmara Municipal de Mauá da Serra – Paraná.     
Data da Assinatura: 15/03/2022 
Vigência: 15/03/2022 a 15/03/2023 
Valor: R$. 9.300,00 
  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            14 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: PLENARIA ASSESSORIA E GESTÃO DE EVENTOS LTDA 
CNPJ: 28.407.129/0001-38 
Número da Licitação Inexigibilidade 005/2022 
Número do Processo: 007/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 007/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTÃO DE EVENTOS LTDA, CNPJ: 
18.336.780/0001-00, para a participação de vereador no “No Encontro Nacional de Legislativos Municipais 
– Os Desafios do Parlamentar para Fazer a Diferença nos Municípios”, a ser realizado no período de 16 a 
18 de março de 2022, na cidade de Natal /RN. 
Data da Assinatura: 15/03/2022 
Vigência: 15/03/2022 a 30/06/2023 
Valor: R$. 590,00 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            15 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: RAS - CONSULTORIA E TRENAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME 
CNPJ: 22.094.483/0001-73 
Número da Licitação Inexigibilidade 006/2022 
Número do Processo: 008/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 008/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa RAS - CONSULTORIA E TRENAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA 
LTDA - ME, CNPJ 22.094.483/0001-73, para a participação de Vereadores e Servi no curso "O Papel dos 
Agente Licitadores da Nova Lei 14.133/2021 – Lei de Licitações, Pontos em Destaque, a Atuação Jurídica, 
de Controle e de Fiscalização Legislativa na Implantação a Lei Nova de Dispensa”, a ser realizado no 
período de 23 a 25 de março de 2022, na cidade de Curitiba/PR. 
Data da Assinatura: 22/03/2022 
Vigência: 22/03/2022 a 30/06/2023 
Valor: R$. 5.560,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            16 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 19.949.769/0001-89 
Número da Licitação Inexigibilidade 007/2022 
Número do Processo: 009/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 009/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ 
19.949.769/0001-89, para a participação de vereadores e servidor no curso sobre “Função Fiscalizatória 
do Poder Legislativo de Diretrizes Orçamentárias e Emendas Impositivas”, a ser realizado no período de 
30, 31 de março e 01 de abril de 2022, na cidade de Curitiba/PR. 
Data da Assinatura: 29/03/2022 
Vigência: 29/03/2022 a 30/06/2023 
Valor: R$. 2.970,00 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            17 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO 
CNPJ: 39.451.628/0001-49 
Número da Licitação Inexigibilidade 008/2022 
Número do Processo: 010/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 010/2022 
Objeto: Contratação junto a empresa CLESIO MUCIO DRUMOND FILHO, CNPJ 39.451.628/0001-49, 
para a participação de vereadores e servidor no curso “Administração Pública - Gestão Eficiente”, a ser 
realizado no período de 05 a 09 de abril de 2022, na cidade de São Paulo/SP. 
Data da Assinatura: 04/04/2022 
Vigência: 04/04/2022 a 30/06/2022 
Valor: R$. 2.720,00 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            18 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 011/2022 
b) Licitação: Nº 003/2022 
c) Modalidade: Dispensa de Licitação 
d) Data da Homologação: 14/04/2022 
e) Data da Adjudicação: 14/04/2022 
Objeto de Licitação: Contratação de empresa especialização para fazer manutenção no 
Veículo Oficial da Câmara Municipal de Mauá da Serra.   

 
f) Empresa Contratada Vencedora: 

 
AUTO CENTER AWALA LTDA ME 

CNPJ: 12.377.307/0001-95 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR  

UNITÁRIO 
VALOR  
TOTAL 

01 
 

BIELETA, VW VIRTUS 2018/209 
 

UNIDADE 02 40,00 80,00 

02 
BUCHA DA BARRA DE 

ESTABILIDADE, VW VIRTUS 
2018/209 

UNIDADE 02 10,00 20,00 

03 
AMORTECEDOR TRASEIRO, VW 

VIRTUS 2018/209 
UNIDADE 02 230,00 460,00 

04 
PNEU 195/60 R15, VW VIRTUS 

2018/209 
UNIDADE  04 433,00 1732,00 

05 
CAVALETE DE AGUA, VW 

VIRTUS 2018/209 
UNIDADE 01 799,00 799,00 

06 
FILTRO DE AR DO MORTOR, VW 

VIRTUS 2018/209 
UNIDADE 01 25,00 25,00 

07 
RESERVATORIO DE AGUA, VW 

VIRTUS 2018/209 
UNIDADE 01 159,00 159,00 

08 
FILTRO DE AR CONDICIONADO, 

VW VIRTUS 2018/209 
UNIDADE 01 33,00 33,00 

09 
KIT CORRERIA DENTADA, VW 

VIRTUS 2018/209 
UNIDADE 01 769,00 769,00 

10 
OLÉO DE MOTOR, VW VIRTUS 

2018/209 
LITROS 05 65,00 325,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

                            19 / 20



 

  

 

 

 

 

 

 

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 14 de Abril de 2022                                                                                     Edição Nº: 2095 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

11 
FILTRO DE OLEO, VW VIRTUS 

2018/209 
UNIDADE 01 49,00 49,00 

12 
FILTRO DE COMBUSTIVEL, VW 

VIRTUS 2018/209 
UNIDADE 01 89,00 89,00 

13 
BALANCEAMENTO, VW VIRTUS 

2018/209 
UNIDADE 04 25,00 100,00 

14 
ALINHAMENTO, VW VIRTUS 

2018/209 
UNIDADE 01 80,00 80,00 

15 
Mão de Obra do Serviço de 

Manutenção do VW VIRTUS MF 
2018/2019 

Serviços 01 890,00 890,00 

VALOR TOTAL  5.610,00 

 
Valor Total R$ 5.610,00 (Cinzo Mil, Seiscentos e Dez Reais). 

 
 
Mauá da Serra, 14 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/04/2022 às 22:39:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2022-04-14T22:39:04-0300




